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Mijnheer de Minister Vice-President,

Ter zitting van 11 mei 2000, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het feit dat er op de westelijke
Ring te Anderlecht, binnen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, ter hoogte van het kanaal van
Charleroi, een bord zou staan met, in blauwe letters op een witte achtergrond, de vermelding
"Kanaal Brussel-Charleroi".

*
* %

Op de vraag om inlichtingen van de VCT, antwoordde de hee- op 12 april 2000:
"Na contact te hebben opgenomen met het betrokken bestuur, blijkt dat bord, in tegenstelling tot
wat vermeld staat in het 2° lid van ww bief van 18 juni 1997 aan minister H. Hasquin, zich niet

binnen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest te bevinden, maar wel op het grondgebied van het
Vliaamse Gewest."”

Verkeersborden zijn berichten en mededelingen aan het publiek.

Het bedoeld bord gaat uit van de diensten van de Vlaamse Regering, aangezien het zich in het
Vlaamse Gewest bevindt.

Aangezien de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen zich niet
inlaat met het taalgebruik van de diensten van de Viaamse Regering waarvan de werkkring
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uitsluitend gemeenten zonder speciale regeling uit het homogeen Nederlandse taalgebied
bestrijkt, dient te worden verwezen naar artikel 33, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juii
1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT).

Conform artikel 33, § 1, van de SWT, stelt iedere gewestelijke dienst waarvan de werkkring
uitsluitend gemeenten zonder speciale regeling uit het Nederlandse taalgebied bestrijkt, de
berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd zijn, uitsluitend in de taal van zijn
gebied.

De klacht is derhalve ontvankelijk maar niet gegrond, aangezien een eentalig Nederlands bord
in een eentalige Viaamse Gewest strookt met de SWT,

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.

Met bijzondere hoogachting.

De voorzitter,

o


avcie
Highlight


